Penelitian ini menggunakan data primer dan data sekunder sebagai sumber data dalam penelitian.

²⁹Pawer Darasa Panjaitan, Elidawaty Purba, and Darwin Damanik, "Pengaruh Jumlah Uang Beredar Dan Nilai Tukar Terhadap Inflasi Di Sumatera Utara," dalam *Jurnal Ekuilnomi*, vol 3, no. 1 2021/1443H, hlm. 18.

³⁰Hamonangan, "Analisis Penerapan Prinsip 5C Dalam Penyaluran Pembiayaan Pada Bank Muamalat KCU Padangsidempuan," *Jurnal Ilmiah MEA (Manajemen, Ekonomi, Dan Akuntansi)* vol. 4, no. 2, 2020/1442H, hlm. 454

³¹Leo Eladisa Ganjari, "Rekayasa Lingkungan Di Bidang Agroekosistem Untuk Meningkatkan Hasil Produksi," *JIIP - Jurnal Ilmiah Ilmu Pendidikan*, vol 5, no. 6, 2022/1444H, hlm, 1767.

- 2) Triangulasi metode (*methodological triangulation*), yaitu pengumpulan data yang dilakukan peneliti dengan menggunakan beberapa teknik serta metode yang berbeda, seperti teknik observasi, wawancara, dan teknik dokumentasi yang diperoleh dari SDN 2 Depok.